
ФИЛМСКИ (АУДИОВИЗУЕЛНИ) СТУДИИ 3+2 ПРОГРАМА МА1 
ФИЛМСКОТО И ТВ СЦЕНАРИО 
 
ПРВ СЕМЕСТАР 
 
Задолжителни предмети 
 

код   

ФДУ583 Наслов на предметот ИСТОРИЈА СО ТЕОРИЈА НА ФИЛМ 1 
 предметен професор:  проф. Владимир Блажевски 
ФДУ591 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ЕСТЕТИКА НА ФИЛМ И ТЕЛЕВИЗИЈА 1 

 предметен професор:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
ФДУ549 Наслов на предметот ФИЛМСКОТО И ТВ СЦЕНАРИО 1     

 предметни професори:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
 
 
Изборни предмети 
 

код    

ФДУ551 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКОТО И ТВ СЦЕНАРИО 1     
 предметни професори:  вон.проф. д-р Сашко Насев 

ФДУ561 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКОТО И ТВ СНИМАЊЕ 1 
 предметен професор:  вон.проф. м-р Горан Трпчевски 

ФДУ556 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКАТА И ТВ РЕЖИЈА 1 
 предметни професори: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 

ФДУ567 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКАТА И ТВ МОНТАЖА 1 
 предметни професори: вон.проф. м-р Лазар Секуловски 

ФДУ545 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ПРОДУКЦИЈАTA 1 
 предметен професор:  вон.проф. м-р Игор Вецовски 

ФДУ579 Наслов на предметот ВОВЕД ВО АКТЕРСКА ИГРА ПРЕД 
КАМЕРА 1 

 предметен професор:  вон.проф. м-р Синоличка Меллес Трпкова 
ФДУ598  ВОВЕД ВО МАРКЕТИНГ ВО КУЛТУРАТА 1 

 предметен професор:  вон.проф. м-р Игор Вецовски 
 
Заб.  Студентот избира два предмети од наведените во листата или од сите понудени предмети на 

сите модули (МА1) 
 Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 10 ЕКТС (два изборни предмети).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                        ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ - СКОПЈЕ ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ                                                   

 2 

 
 
ВТОР СЕМЕСТАР 
Задолжителни предмети 
 
 

код   

ФДУ584 Наслов на предметот ИСТОРИЈА СО ТЕОРИЈА НА ФИЛМ 2 
 предметен професор:  проф. Владимир Блажевски 
ФДУ592 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ЕСТЕТИКА НА ФИЛМ И ТЕЛЕВИЗИЈА 2 

 предметен професор:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
ФДУ550 Наслов на предметот ФИЛМСКОТО И ТВ СЦЕНАРИО 2   

 предметни професори:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
 
Изборни предмети 
 

код    

ФДУ552 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКОТО И ТВ СЦЕНАРИО 2     
 предметни професори:  вон.проф. д-р Сашко Насев 

ФДУ562 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКОТО И ТВ СНИМАЊЕ 2 
 предметен професор:  вон.проф. м-р Горан Трпчевски 

ФДУ557 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКАТА И ТВ РЕЖИЈА 2 
 предметни професори: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 

ФДУ568 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМСКАТА И ТВ МОНТАЖА 2 
 предметни професори: вон.проф. м-р Лазар Секуловски 

ФДУ546 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ПРОДУКЦИЈАТА 2 
 предметен професор:  вон.проф. м-р Игор Вецовски 

ФДУ580 Наслов на предметот ВОВЕД ВО АКТЕРСКА ИГРА ПРЕД 
КАМЕРА 2 

 предметен професор:  вон.проф. м-р Синоличка Меллес Трпкова 
ФДУ599  ВОВЕД ВО МАРКЕТИНГ ВО КУЛТУРАТА 2 

 предметен професор:  вон.проф. м-р Игор Вецовски 
 
Заб.  Студентот избира два предмети од наведените во листата или од сите понудени предмети на 

сите модули (МА1) 
 Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 10 ЕКТС (два изборни предмети).  
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